
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE

DETERMINAZIONE N. 1127 DEL 18/09/2019

OGGETTO: Affrancatrice postale digitale Postabase 30 - Determinazione a contrattare ex art. 192 
D.Lgs n. 267/2000 per acquisto cartucce  - Impegno di spesa - Lotto CIG Z3229CA006

IL SEGRETARIO COMUNALE

 

Premesso    che con   provvedimento del Sindaco n. 16 del 12.12.2017  il Segretario Comunale viene
nominato  Responsabile  del  Servizio  Autonomo  di  Informatica,  con  attribuzione  delle  funzioni
dirigenziali;

Accertato che dal 15.09.2005, al fine di rendere più efficiente e professionale il servizio di affrancatura
della corrispondenza e ridurre le spese postali mensili di questo Ente, si è provveduto ad attivare il
servizio  di affrancatrice postale;

Richiamata  la  determinazione  n.  1294  del  30.10.2018,  con  la  quale  questo  Ente  ha  provveduto
all’acquisto  di  una  nuova  macchina  affrancatrice  postale  digitale  per  il  servizio  di  spedizione  della
corrispondenza,  approvando  la  Trattativa  diretta  Mepa  n.  644091  del  12.10.2018  ed  affidando  la
fornitura della macchina alla ditta Italiana Audion di Milano;

Verificato,  che  si  rende  necessario  provvedere  all’acquisto  delle  cartucce  necessarie  per  il  normale
funzionamento della stessa;

Vista la legge n. 208/2015 (legge di stabilità 2016), art. 1, comma 501, che consente ai comuni con
popolazione inferiore ai 10.000 abitanti di poter procedere autonomamente all’acquisizione di servizi e
forniture senza avvalersi necessariamente delle C.U.C.;

Dato atto che è possibile acquisire servizi, forniture e lavori, per importi inferiori ad € 40.000,00 e pari
o  superiori  ad  €  5.000,00  accedendo  prioritariamente  alle  Convenzioni  del  Mercato  elettronico  o,
utilizzando i parametri di prezzo – qualità come limiti massimi per acquistare beni e servizi comparabili
con quelli oggetto delle citate convenzioni;

Ricordato che  la Legge n. 145 del 30.12.2018, legge di Bilancio 2019,  stabilisce all’art. 1, comma

130,   che al  di  sotto della soglia  di  € 5.000,00 è possibile  procedere ad approvvigionamenti  in

deroga all’obbligo di acquisizione attraverso strumenti telematici;



Atteso che in riferimento all’art.  36 del  D.Lgs.  n.  50/2016,  sono confermate  le  soglie  entro cui  è
possibile effettuare affidamenti in forma diretta per l’acquisto di beni e servizi;

Dato atto e precisato, pertanto, che, ai sensi dell'art. 192 del D.Lgs n. 267/2000:

Ø     La finalità  che  si  intende  perseguire  è  quella  di  provvedere  al  funzionamento  della
macchina affrancatrice postale digitale Postbase30, in dotazione a questo Ente;

Ø     L’oggetto del servizio in argomento è: n. 2 confezioni cartucce ink jet inchiostro blu
Postale da 10 ml;

Ø     La forma contrattuale sarà quella della scrittura privata;

Visto il  preventivo di  spesa richiesto alla  ditta  FCR POST PRINT – Via Luigi  Bellardi,   Roma –
concessionario autorizzato Italiana Audion riconosciuta da Poste Italiana e pervenuto a questo Ente in
data  17.09.2019 – prot. n. 11937, che offre il prezzo  pari ad  € 287,00  per l’acquisto di n. 2 confezione
di cartucce ink jet inchiostro blu postale da 10 ml per affrancatrice postale Postabase;

Visto  il  DURC regolare  della  Ditta  FCR Post  Print  di  Carlo  Fabozzi,  prot.  INAIL_17082943 del
24.06.2019;

Ritenuto, pertanto provvedere all’acquisto di n. 2 confezioni di   cartucce  per l’importo di € 287,00 –
IVA compresa – necessarie per il funzionamento della macchina affrancatrice e ritenuto impegnare tale
somma sull’apposito capitolo di bilancio;

Visto  il bilancio di previsione 2019, esecutivo;

Visto il vigente regolamento comunale per la fornitura di beni e servizi in economia;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

 

PER QUANTO in premessa, dare atto e precisare quanto sopra indicato, ai sensi e per gli effetti di cui
all’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000;

1)      Affidare alla Ditta FCR POST PRINT di Carlo Fabozzi – Via Luigi Bellardi 19 – 00158
Roma – P.Iva 14789601003 -  la fornitura di n. 2 confezioni di  cartucce Ink Jet inchiostro blu
postale  da  10  ml   occorrenti  alla  macchina  affrancatrice  postale  digitale  Postabase  30,  in
dotazione a questo ente;

2)      Impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato alla
contabilità finanziaria, allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, la somma complessiva di € 287,00 –
IVA compresa – per l’acquisto delle cartucce sopra descritte, corrispondente ad obbligazione
giuridicamente  perfezionata,  con  imputazione  sul  cap.  95.30  -  gestione  competenza  –  del
bilancio 2019 – esecutivo – ed in favore della ditta sopra indicata ;

3)      Dare atto che il CIG relativo alla presente procedura è il seguente: Z3229CA006;

4)      Dare atto altresì, che la liquidazione sarà effettuata con separato provvedimento, a fornitura
regolarmente effettuata ed a presentazione di documentazione fiscale.



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta n.ro 1397

del 17/09/2019 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 18/09/2019

Il Responsabile del Servizio 

F.to DOTT. ATTILI GIAMPIERO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 1397 del 17/09/2019 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del

Dlgs 18/08/2000 n. 267

Dati contabili:

IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2019 95 1046 1 01 02 1 03 1.03.01.02.006 Materiale informatico 287,00

TAGLIACOZZO, lì 19/09/2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA TELLONE STEFANIA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1677

Il  27/09/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1127 del 19/09/2019 con

oggetto:

Affrancatrice  postale  digitale  Postabase  30  -  Determinazione  a  contrattare  ex  art.  192  D.Lgs  n.

267/2000 per acquisto cartucce  - Impegno di spesa - Lotto CIG Z3229CA006

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.



TAGLIACOZZO, lì 27/09/2019

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA


